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Uchwalenie Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa
Lubuskiego - to główny temat najbliższej sesji Sejmiku, która odbyła się 23
kwietnia br. w Sali Senatu Uniwersytetu Zielonogórskiego. Radni
województwa zgłosili szereg wniosków i interpelacji, a marszałek Elżbieta
Anna Polak złożyła sprawozdanie z działalności zarządu województwa.
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W sesji uczestniczyło 27 radnych, a także m.in. senator Waldemar Sługocki, poseł
Jerzy Materna, prezes Samorządowego Kolegium Odwoławczego Robert Gwidon
Makarowicz, przewodniczący zielonogórskich struktur „Solidarności” Maciej
Jankowski, a także gospodarz uczelni rektor UZ prof. Tadeusz Kuczyński. –
Uniwersytet wiele zawdzięcza sejmikowi i zarządowi województwa z panią
marszałek na czele, a absolutnie największym sukcesem tej współpracy jest
kierunek lekarski na UZ – powiedział rektor, przypominając strukturę i rys
historyczny zielonogórskiej uczelni, powstałej z połączenia Wyższej Szkoły
Pedagogicznej i Wyższej Szkoły Inżynierskiej. Rektor przypomniał też, że nie byłoby
szpitala uniwersyteckiego, gdyby nie wsparcie finansowe i instytucjonalne udzielone
przez sejmik i władze województwa. Rektor nawiązał też do reformy szkolnictwa
wyższego, planowanej przez rząd (ustawa ma być rozpatrywana w Sejmie jeszcze w
maju) i podkreślił, że jest to reforma, która sprzyja dużym uczelniom, z uwagi na
strukturę dotacji.

W ramach interpelacji radna Anna Chinalska interweniowała w sprawie drogi
wojewódzkiej w gminie Gubin, funkcjonowania infrastruktury internetu
szerokopasmowego w gminie Bobrowice oraz trudnej sytuacji Centrum Leczenia
Dzieci i Młodzieży w Zaborze (brak lekarzy specjalistów psychiatrii dziecięcej). Pytał
o to także radny Zbigniew Kołodziej.
- Tutaj potrzeba zmian systemowych w obszarze psychiatrii, wystąpiliśmy do
Ministra Zdrowia o zgodę na zatrudnianie psychiatrów ogólnych w sytuacji, gdy
brakuje psychiatrów dziecięcych - poinformowała marszałek Elżbieta Anna Polak. -
Co do szerokopasmowego internetu, to obecny etap realizuje firma Orange Polska z
funduszy Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa i przekażemy im państwa
interpelację. Udało nam się podpisać Lubuską Unię Światłowodową, w której
uczestniczą gminy.
Radny Klaudiusz Balcerzak w imieniu radnych klubu PiS złożył interpelację w
sprawie drogi i pobocza drogi nr 278. Radny Zbigniew Kościk złożył interpelację w
sprawie nieskutecznego przetargu na wakacyjne loty czarterowe z Portu Lotniczego
Zielona Góra w kontekście „Planu intensyfikacji przewozów
pasażerskich”, wykonanego na zlecenie Urzędu Marszałkowskiego.
- Przyszedł czas na zbieranie owoców istnienia naszego portu lotniczego, bo wzrost
liczby pasażerów jest bardzo widoczny. Był taki czas, kiedy cięgi nam się należały,
ale nie dziś - odparła marszałek Polak. - PPL przygotowują dokumentację na nowy
terminal odlotów, mamy świetną umowę z LOT-em na połączenia z Warszawą. Co do
przetargu, to organizował go Urząd Miasta. My ze swej strony będziemy dążyć do
tego, by było jak najwięcej połączeń.
Radny Kościk nawiązał także do oświadczenia, opublikowanego niedawno przez
marszałek Polak, będącego reakcją na komunikat wojewody, opublikowany na
stronie urzędu wojewódzkiego (sprawa dotyczyła nagród przyznanych przez byłą
premier Beatę Szydło ministrom polskiego rządku, w tym także minister Elżbiecie
Rafalskiej i byłemu wiceministrowi Jerzemu Maternie). Radny apelował, by treść
oświadczenia marszałka województwa formułować w sposób bardziej powściągliwy.
- Nie zgadzam się, że marszałek ma siedzieć cicho i nie zabierać głosu w sprawie
działań premiera. Pan wojewoda niepotrzebnie wydał komunikat na stronie
internetowej LUW, zostałam sprowokowana do zabrania głosu, musiałam się do tego
odnieść - odparła marszałek. - To nieprawda, co napisał pan wojewoda w swoim
komunikacie, że parlamentarzyści z PiS coś nam załatwili i dlatego należą im się
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nagrody.
Radna Grażyna Dereń zwróciła się z wnioskiem by na kolejnej sesji prezes
lubuskiego oddziału NFZ poinformował o powołaniu oddziału geriatrycznego w
szpitalu kardiologiczno-pulmonologicznym w Torzymiu. Radna Bożena Osińska
złożyła interpelację w sprawie konkursu w ramach RPO na kogenerację i
przesunięcie środków na termomodernizację. Radny Józef Kruczkowski pytał o
modernizację linii kolejowej 203 Gorzów-Krzyż, a także o List intencyjny w sprawie
budowy Odrzańskiej Trasy Rowerowej Blue Velo, podpisany w ub. tygodniu we
Wrocławiu.
- Budowa ścieżek rowerowych jest finansowana ze środków unijnych i są to już w
większości zakontraktowane środki - poinformowała marszałek. - Mamy już sporo
ścieżek wybudowanych, a obecnie chcemy je połączyć. Przeznaczymy w kolejnej
perspektywie specjalny budżet, będzie wykonana aplikacja, która pokaże przebieg
ścieżek oraz atrakcje im towarzyszące.
O ścieżki rowerowe pytała także radna Małgorzata Gośniowska-Kola (chodziło o
program inwentaryzacji i budowy ścieżek rowerowych, jakie gminy są wspierane w
tym zakresie). Radna prosiła także o informacje dotyczące nagród i dodatków
specjalnych wypłaconych dla dyrektorów, ekspertów i doradców w Urzędzie
Marszałkowskim. - Co do nagród dla urzędników, to wyszło może po 1.000 zł na
głowę. Nie porównujemy tego z nagrodami dla ministrów, gdyż te nagrody
przyznawane są na podstawie Kodeksy pracy, a marszałek i członkowie zarządu
nigdy żadnych nagród nie otrzymali - odpowiedziała marszałek.
Przewodniczący Czesław Fiedorowicz pytał o przygotowywane umowy między woj.
lubuskim i Brandenburgią, prosił też, by uwzględniać dwa euroregiony istniejące w
woj. lubuskim: Pro Europa Viadrina i  Sprewa-Nysa-Bóbr. Poprosił także o
zaangażowanie się marszałek woj. lubuskiego w pozyskiwanie urzędników
wyborczych, by nadchodzące wybory samorządowe zostały przeprowadzone
sprawnie. Radny Grzegorz Grabarek pytał o sytuację finansową szpitala
wojewódzkiego w Międzyrzeczu.
Na wszystkie interpelacje i wnioski radni otrzymają odpowiedzi na piśmie.
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